PAGE

     [image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

                                                          РЕШЕНИЕ

28.02.2012                                                                                                       № 848-36/5

О даче согласия на безвозмездную передачу из муниципальной собственности города Пензы  в собственность Пензенской Епархии Русской Православной Церкви Московского Патриархата нежилых зданий Духовной семинарии, расположенных по адресу: г. Пенза, ул. Перекоп, 4, и соответствующего земельного участка
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона от 26.09.1997 № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», руководствуясь решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009  № 78-7/5 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы»,  Уставом города Пензы, на основании обращения Пензенской Епархии Русской Православной Церкви Московского Патриархата (письмо от 16.01.2012             №  01-11/11),
Пензенская городская Дума решила:
          1. Дать согласие на безвозмездную передачу из муниципальной собственности города Пензы в собственность Пензенской Епархии Русской Православной Церкви Московского Патриархата нежилых зданий,  расположенных по адресу: г. Пенза, ул. Перекоп, 4, лит. А, А1, Б, Г1 и соответствующего земельного участка.
2. Контроль за выполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации города Пензы Л.Б. Кипурову и постоянную комиссию городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности    (Р.В. Семенов).

Глава  города                                                                                            И.А. Белозерцев